keduanya (Gerhana Matahari dan Gerhana Bulan).

(Kasim, 2010). Dalam kajian historis, pada zaman Nabi

Muhammad SAW pernah terjadi gehana matahari.

Gerhana matahari pernah dirasakan dan terjadi satu kali

pada masa Rasulullah SAW stelah hijrah pada tanggal

27 Januari 632 M (29 Syawal 10H) di Madinah pada

pukul 7.16 MT pagi hari smapai jam 9.54 MT

(MekkahTime).

Fenomena gerhana saat itu terjadi usai

pemakaman putra Nabi, Ibrahim bin Muhammad di

Pemakaman Baqi Madinah pada pagi hari. Maka orang-

orang pada saat itu berspekulasi bahwa langit ikut

bersedih dengan perubahan terang menjadi gelap ketika